
„S” negatywnie o projekcie zmian ustawy o
podatku dochodowym

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” negatywnie opiniuje zmiany w poselskim
projekcie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz innych ustaw.

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” zwraca uwagę na tzw. "pakiet startowy". Zgodnie z
jego założeniem, początkującym przedsiębiorcom przysługiwałyby "wakacje ubezpieczeniowe" oraz
"kredyt ubezpiczeniowy". Według Prezydium, takie rozwiązanie będzie sprzyjać wywieraniu presji na
pracownikach do przechodzenia na samozatrudnienie. Zwłaszcza poprzez zmiany w podatku
dochodowym od osób fizycznych w zakresie rezygnacji z warunków uprawniających do skorzystania
z możliwości płatności odroczonego podatku takich jak: wysokości obrotów oraz zatrudnienie 5 osób
w przeliczeniu na etaty.
 
Według Prezydium KK, proponowane zmiany należy odczytać jako próbę obejścia jednolitego
oskładkowania wszystkich form zatrudnienia. Szczególnie nie do zaakceptowania jest wprowadzenie
dobrowolności ubezpieczenia społecznego przez pierwszy okres prowadzenia działalności, tj 6
miesięcy, które jest przenoszeniem ryzyka ubezpieczonego na samozatrudnionego.
 
- Aktualnie trwają rządowe prace nad próbą ujednolicenia składowania wszystkich form zatrudnienia
zaakceptowane przez wszystkich partnerów społecznych – przypomina Prezydium KK.
 
Zgodnie z założeniem "wakacje ubezpieczeniowe" mają zwalniać przez pierwsze 6 miesięcy od
założenia firmy od płacenia składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne. Z kolei przez koleje 2
lata przedsiębiorca płaciłby składki w wymiarze ulgowym: podstawą ich wyliczenia byłby 20 proc.
płacy minimalnej. Dodatkowo projekt wprowadza zmiany m.in. w ustawach: o podatku dochodowym
od osób fizycznych, o podatku dochodowym od osób prawnych, o systemie ubezpieczeń społecznych
oraz o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.
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http://www.solidarnosc.org.pl/aktualnosci/wiadomosci/zagranica/item/8696-strajkuja-polskie-opiekunki-w-zurychu

